II. Ab Eccles. Colleg.

Ad dubium: An invitato Capitulo Colleg. omnes tam Saeculares quam Regulares necnon parochus defuncti intervenire debent in Ecclesiam Colleg., ut omnes sub unica Cruce Capituli incedant? S. C. resp.: Affirmative juxta alias decreta. n. 4877 ad 3 die 11. Apr. 1840.

III. Ab Eccles. paroch.

Omnes vocatos ad funus in Ecclesia parochiali vel in alia juxta loci consuetudinem convenire debere. n. 785 ad 1 die 9. Dec. 1628.

Vocatos ad funus in Ecclesia parochiali defuncti vel in alia convenire

debere. n. 790 die 20. Dec. 1628; n. 2072 die 11. Sept. 1660; n. 3406 ad 2 die 24. Nov. 1696.

Regulares, quatenus associationi non fuerint invitati, tenentur expectare et recipere cadavera in janua eorum Ecclesiae. n. 4316 ad 2 die 7. Maii 1763.

Absque exactiōe aliqua posse accedere Regulares non vocatos ad funeralia. n. 808 die 31. Martii 1629.

Clerum et alios vocatos ad funus in parochialem vel in aliam Ecclesiam, juxta loci consuetudinem, convenire debere. n. 900 die 8. Martii 1631.

Regulares omnesque alios processionaliter vocatos ad funus convenire debere in parochialem Ecclesiam juxta loci consuetudinem et nullo modo per vias expectare permittendum. n. 935 die 2. Aug. 1631; n. 2190 die 20. Nov. 1662; item n. 2191 sub eodem dato; n. 2332 ad 2 die 31. Julii 1165; n. 2824 die 15. Junii 1677; n. 1201 die 4. Febr. 1640; n. 1372 die 14. Apr. 1642; n. 1611 ad 8 die 25. Septbr. 1649.

Regulares omnino convenire debere in parochialem Ecclesiam et nullo modo permittendum ire recto tramite ad domum defuncti vel expectare per vias. n. 970 ad 3 die 15. Dec. 1632.

Idem decretum n. 2176 die 3. Jun. 1662 cum appendice: „etiam si cadavera tumulanda deferuntur ad Regularium Ecclesias.“ n. 2390 die 15. Jan. 1667; n. 2460 die 12. Jan. 1669; n. 2510 ad 1 die 9. Aug. 1670; n. 2518 ad 1 die 29. Novbr. 1670; n. 2525 ad 1 die 24. Jan. 1671; n. 2547 die 13. Jun. 1671; n. 2574 ad 3 die 19. Decbr. 1671; n. 2706 die 4. Aug. 1674; n. 3179 ad 1 die 22. Jan. 1689.

Nullo modo licere expectare per vias vel ire ad domos defunctorum, sed convenire debere in Collegiatam, dummodo non adsit contraria consue-

tudo in loco conveniendi in aliam Ecclesiam, prout disponit Rituale Romanum. n. 1081 die 24. Julii 1638; n. 1593 die 21. Mart. 1648; n. 2353 die 13. Febr. 1666.

Regulares esse cogendos opportunis remediis vocatos ad funus convenire in parochialem. n. 1083 die 24. Julii 1638; n. 2273 ad 6 die 24. Maii 1664; n. 3448 die 14. Dec. 1697; n. 3462 ad 2 die 15. Martii 1698; n. 4217 ad 3 die 26. Junii 1751.

Omnes convenire debent in processionibus funeralibus in Ecclesiam parochialem et nullo modo permittendum, quod expectent per vias vel petant domum defuncti. n. 1527 die 11. Febr. 1645; n. 2830 die 10. Julii 1677.

Attenta maxima distantia Ecclesiae regularis tum a parochiali tum a domibus, a quibus cadavera defunctorum sumenda sunt, ne eorum Ecclesia debito chori servitio fraudetur, fratres non cogendos esse, ut accedant ad funera, verum si invitati interesse voluerint, eos teneri accedere ad Ecclesiam parochialem, ut inde cum parochio ad domum defuncti procedant. n. 2065 die 12. Junii 1660; n. 2432 die 10. Martii 1668.

Quicumque sive Saeculares sive Regulares Clerici, qui ad funus associandum vocati fuerint, ne recta via pergant ad domum defuncti ibique vel per vias expectent, etiamsi in eorum Ecclesia mortuus sit sepeliendus, sed in parochiali vel in alia commodiori de consensu parochi congregentur et inde cum parochio ad locum, unde cadaver asportandum erit. n. 2275 die 24. Maii 1664; n. 2771 die 21. Martii 1676; n. 3035 die 2. Octbr. 1683; n. 3223 ad 2 die 10. Jun. 1690; n. 3509 die 21. Mart. 1699; n. 3881 ad 1 die 14. Decbr. 1715.

Idem decretum n. 2912 ad 10 die 24. Febr. 1680 pro Confraternitatibus emanatum est, si in eorum Oratoriis mortuus sepeliendus esset. n. 3784 ad 4 die 28. Apr. 1708.

Quodsi cadaver fuerit depositum in aliqua Ecclesia, tunc omnes funus associantes, non excepto Capitulo Cath., ad eandem Ecclesiam convenire debere. n. 3091 die 28. Julii 1685.

Parendum esse decretis ipsius S. R. C. per Fratres Dominicanos Siderni, scilicet conveniendi in Ecclesia parochiali cum toto Clero, et inde unitim discedendi ad domum defuncti sive in civitate sive in illius suburbiis existentem, non obstante consuetudine per ipsos Fratres allegata expectandi in eorum Ecclesia et Conventu existente in suburbiis, quando parochus et Clerus ante ipsam Ecclesiam transire debet ad effectum accedendi ad domum ipsius defuncti. n. 2473 die 23. Martii 1669; n. 2652 ad 3 die 12. Aug. 1673; n. 3151 die 22. Nov. 1687. Idem decr. pro Patrib. Minor. Maceratae n. 3839 ad 3 die 22. Aug. 1711.

Etiam Cathedralis Canonici tenentur convenire ad parochialem, quando vocantur ad funus. n. 2222 ad 3 die 16. Junii 1663.

Capitulum Colleg. Pedanae funus associans debet convenire in Ecclesia ppr. Parochi defunctorum. n. 3206 ad 4 die 11. Martii 1690.

Ad dubium: An Patres Conventuales, occasione funerum, teneantur convenire in Ecclesia parochiali ad levandum parochum, sive cadaver sit tumulandum in ipsa parochiali sive in eorum propria Ecclesia Regulari sive sit positum in una regione ejusdem Terrae sive in alia, dummodo intra limites parochiae?